
BOLLO 

BANDO DI GARA N1 :PROCEDURA RISTRETTA PER LA FORNITURA DI  N.01 AUTOBUS 

1)  Appaltante:  La  società  ITALVIAGGI  S.R.L.  GRUPPO  POLIDORI  P.Iva

00743790560  con  Sede  Legale  S.S.Umbro  Casentinese  Km  4,500  –  01027

Montefiascone(Viterbo).Telefono:0761-823459-Telefax:0761-823459-Posta

elettronica(e-mail): bagnoregio@italviaggi.it  indirizzo internet www.italviaggi.it   .  

2) Oggetto: procedura ristretta di cui agli articoli 55 e 124 del d. lgs. 163/2006  e

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.

lgs.  163/2006  per  la  fornitura  (acquisto)  di  n.  01  autobus,  al  alimentazione

GPL,lunghezza  massima mt  7,40,  da adibire  al  trasporto  pubblico di  linea del

Comune di Bagnoregio, aventi le caratteristiche descritte nel Capitolato tecnico, in

lotto unico per un importo complessivo presunto di €. 110.000,00 IVA esclusa. Non

sono ammesse offerte in aumento. Non sono ammesse varianti e non è ammesso il

sub appalto. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola domanda

ed offerta valida.

3)  Luogo  della  fornitura:  Comune  di  Montefiascone  (Italia)  presso  la  stazione

appaltante (S.S.Umbro Casentinese Km 4,500 –  Montefiascone Prov.Viterbo)

4) Termine di esecuzione: 180 giorni  dalla data di conferma di ordine.

5) Cauzione: 2% all'atto dell'offerta, 10% aggiudicatario come da Capitolato.

6) Modalità finanziamento e pagamenti: fondi della Regione Lazio e propri. 

7) Forma giuridica partecipanti:  imprese di costruzioni e/o di commercializzazione di

autobus che rientrino nelle  categorie di cui all'art. 34, comma 1, d.lgs 163/2006 e che

siano in possesso,  anche mediante avvalimento ex art. 49 d. lgs. 163/2006, degli

ulteriori requisiti   tecnici economico-economici previsti nel Capitolato Speciale e nel

Capitolato tecnico.

8)  Requisiti  minimi  giuridici,  tecnici  ed  economici  partecipazione:   a)  inesistenza

1 

http://www.italviaggi.it/


BOLLO 

cause di esclusione specificati  nel Capitolato speciale, b) cifra di affari,  realizzata

negli ultimi tre esercizi (2005, 2004 e 2003) non inferiore a cinque volte l’importo a

base di gara, c)  forniture analoghe eseguite negli anni 2005-2004- 2003 ; 

d) disponibilità di almeno n. 1 centri di assistenza per la meccanica e di n, 1  per la

carrozzeria  nell'ambito  del  territorio  della  sede  della  stazione;   e)  Possesso  di

certificazione di qualità per l’attività  di  costruzione ovvero commercializzazione di

autobus.  

9) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa secondo criteri

specificati nel Capitolato Speciale .

10) Informazioni: Le imprese concorrenti potranno richiedere tutte le informazioni che

riterranno comunque utili per la presentazione delle offerte direttamente alla Stazione

appaltante ai numeri sopra riportati. I documenti, il Bando, il Capitolato Speciale, il

Capitolato  Tecnico,lo  Schema  della  domanda,  lo  Schema  contratto  di  fornitura

possono  essere  reperiti  gratuitamente  dal  sito  internet  della  Stazione  appaltante

sopra  specificato   ovvero  dal  sito  internet  della  Regione  Lazio  all’indirizzo:

www.regione.lazio.it  Link “Bandi Gara” .

11) Domanda: la domanda di partecipazione in bollo deve essere redatta in italiano e

deve essere sottoscritta dal titolare  o dal legale rappresentante e corredata dalle

dichiarazioni e dei documenti richieste dal Capitolato Speciale a pena di esclusione.

La  scadenza fissata per la ricezione delle domande di partecipazione è il giorno 30 /

01 /2007 ore    14,00 che  dovranno essere  spedite  presso  il  seguente indirizzo:

ITALVIAGGI  S.R.L.  –  c/o  EPF TOURS SRL-  S.S.  UMBRO CASENTINESE KM

4,500  –01027  MONTEFIASCONE  (VT) in  plico  chiuso,  firmato  sui  lembi  di

chiusura e  sigillato  che  riporti  all’esterno  la  dicitura  “Domanda  di

partecipazione alla gara per la fornitura autobus” ed il mittente. Le domande

2 



BOLLO 

saranno aperte il 07/02/2007 alle ore 10,30. Un Legale Rappresentante per ogni Ditta

o un suo delegato munito di valida procura può assistere alla procedura di apertura

delle  domande.  Il  recapito  del  plico  rimane  ad  esclusivo  rischio  del  mittente;

pertanto,ove per qualsiasi motivo,il plico stesso non fosse giunto a destinazione in

tempo utile,  determinando l’esclusione dalla gara della Società,  questa  non potrà

accampare  diritti  o  pretese  di  alcun  genere  a  causa  di  tale  esclusione.Saranno

considerate nulle le offerte condizionate. 

12) La data prevista per la spedizione degli inviti  è di 10 giorni dall'apertura delle

domande.

13) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 180

giorni  (dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte).  Con la presentazione

dell’offerta i concorrenti accettano senza riserve le norme della presente procedura di

gara.

14) Tutte le spese, le imposte e tasse conseguenti all’aggiudicazione, quelle per la

stipula  e  la  registrazione  del  contratto,quelle  relative  alla  cessione  di  credito,alla

omologazione  e  collaudo  presso  la  MCTC  e  all’iscrizione  del  vincolo  prevista

dall’art.10 della L.R.45/82 e della accettazione della stessa da parte del Pubblico

Registro Automobilistico sono a carico dell’aggiudicatario

Il Foro esclusivamente competente sarà quello di Viterbo.

15) Data di consegna del bando al Comune di Montefiascone per la pubblicazione

presso l’albo pretorio: 18- 12- 2006. 

Montefiascone  04/12 /2006 

L’amministratore responsabile

  Dott.essa Antonella Polidori

3 


